

GIVE PLANTAGE ApS

Højgårdvej 2, 7323 Give
CVR-nr. 38 67 37 18

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d.

11/3-24

Dirigent

Peder Sandfeld Jensen

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 18

Selskabet

GIVE PLANTAGE ApS
Højgårdvej 2
7323 Give
Telefon: 75 73 14 07
Hjemsted: Give
CVR-nr.: 38 67 37 18
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Kjeld Kousgaard Pedersen

Bestyrelse

Niels Risager Uth, formand
Kurt Vemmelund
Kjeld Kousgaard Pedersen
Jan Volmar
Niels Jacobsen

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for GIVE PLANTAGE ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Give, den 8/2-2024

Direktionen

Kjeld Kousgaard Pedersen



Bestyrelsen



Niels Risager Uth
Formand

Kurt Vemmelund



Kjeld Kousgaard Pedersen



Jan Volmar



Niels Jacobsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive skovbrug for derved at udnytte og bevare Give Plantage.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK 315.910 mod DKK 218.930 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 18.574.314.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

	Købs- /salgspris DKK	Antal	Pålydende værdi i alt DKK	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.01.23		102	10.200	2,550%
Årets afgang	-20.160	-9	-900	-0,225%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.23		93	9.300	2,325%

Erhvervelsen af egne kapitalandele er foretaget for at sikre omsætteligheden af anparterne.

Resultatopgørelse

Note	2023 DKK	2022 DKK
Nettoomsætning	818.384	1.039.031
Andre driftsindtægter	0	10.200
Vareforbrug	-374.282	-313.467
Andre eksterne omkostninger	-159.387	-156.554
Bruttofortjeneste	284.715	579.210
Finansielle indtægter	123.024	60.477
Finansielle omkostninger	-1.704	-360.482
Resultat før skat	406.035	279.205
¹ Skat af årets resultat	-90.125	-60.275
Årets resultat	315.910	218.930
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	315.910	218.930
I alt	315.910	218.930

AKTIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	19.188.000	18.752.646
2	Materielle anlægsaktiver i alt	19.188.000	18.752.646
	Anlægsaktiver i alt	19.188.000	18.752.646
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.375	712.450
	Andre tilgodehavender	20.290	0
	Tilgodehavender i alt	46.665	712.450
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.990.252	1.868.416
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	1.990.252	1.868.416
	Likvide beholdninger	1.011.805	279.111
	Omsætningsaktiver i alt	3.048.722	2.859.977
	Aktiver i alt	22.236.722	21.612.623

PASSIVER		31.12.23	31.12.22
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	400.000	400.000
	Reserve for opskrivninger	12.321.825	11.982.249
	Overført resultat	5.852.489	5.516.419
	Egenkapital i alt	18.574.314	17.898.668
	Hensættelser til udskudt skat	3.463.998	3.356.745
	Hensatte forpligtelser i alt	3.463.998	3.356.745
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	122.421	215.826
	Selskabsskat	75.989	38.732
	Anden gæld	0	102.652
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	198.410	357.210
	Gældsforpligtelser i alt	198.410	357.210
	Passiver i alt	22.236.722	21.612.623

3 Oplysninger om dagsværdi

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivning er	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22				
Saldo pr. 01.01.22	400.000	11.982.249	5.293.069	17.675.318
Salg af egne kapitalandele	0	0	4.420	4.420
Forslag til resultatdisponering	0	0	218.930	218.930
Saldo pr. 31.12.22	400.000	11.982.249	5.516.419	17.898.668
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23				
Saldo pr. 01.01.23	400.000	11.982.249	5.516.419	17.898.668
Opskrivninger i året	0	435.354	0	435.354
Salg af egne kapitalandele	0	0	20.160	20.160
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-95.778	0	-95.778
Forslag til resultatdisponering	0	0	315.910	315.910
Saldo pr. 31.12.23	400.000	12.321.825	5.852.489	18.574.314

	2023 DKK	2022 DKK
--	-------------	-------------

1. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	78.650	48.730
Årets regulering af udskudt skat	11.475	11.545
I alt	90.125	60.275

2. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger
Kostpris pr. 01.01.23	3.390.397
Kostpris pr. 31.12.23	3.390.397
Opskrivninger pr. 01.01.23	15.362.249
Opskrivninger i året	435.354
Opskrivninger pr. 31.12.23	15.797.603
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	19.188.000
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.12.23	3.390.397

3. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi pr. 31.12.23	1.990.252
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	91.149

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Af- og nedskrivninger

Grunde afskrives ikke.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris, dog for grunde og bygninger med tillæg af opskrivninger til dagsværdi med indregning i egenkapitalen under reserve for opskrivninger, og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af grunde og bygninger til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Anskaffelses- og afståelsessummer for egne kapitalandele samt udbytte fra disse indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.